
                         
 

Gruppo di Azione Locale COROS – GOCEANO – MEILOGU – MONTE ACUTO – VILLANOVA 
via Manzoni, 10 – 07047 THIESI (SS)Tel. 079 8870054 email: info@gallogudorogoceano.it    

 sito web: www.gallogudorogoceano.it   PEC: gal@pec.gallogudorogoceano.it 
 

 
 

1 

 
DETERMINAZIONE PRESA D’ATTO VERBALE N.1. del 16.09.2022 della COMMISSIONE 

DI VALUTAZIONE E ATTI CONSEGUENTI 

 

Oggetto: Recepimento del Verbale n. 1 del 16.09.2022 della Commissione di valutazione 

e dell’elenco dei Candidati ammessi e non ammessi al Colloquio in merito alla 

selezione per titoli e colloquio di un Animatore Polivalente per le attività di 

attuazione del PdA a valere sulla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale 

LEADER -SLTP - sviluppo locale di tipo partecipativo//CLLD – Community Led 

Local Development) - sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di esercizio e per 

l’animazione” del PSR Sardegna 2014-2020; CUP: H65D18000060009. 

 

Il Direttore del Gal Logudoro Goceano 

Visto il Regolamento (CE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e 
che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 
VISTO il Regolamento (UE) 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 sul 
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti 
del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e 
(CE) n. 485/2008; 
Visto il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
che stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo per lo Sviluppo Rurale(FEASR), modifica il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento 
Europeo e  del Consiglio per quanto concerne le risorse  e  la loro distribuzione in relazione  all’anno 2014 
e modifica il regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio e i regolamenti (UE) n. 13072013, (UE) n. 
1306/2013 e (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto concerne la loro 
applicazione nell’anno 2014;  
Visto il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il Reg. 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo 
Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni 
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e 
sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 
Vista la Decisione della Commissione Europea C (2015) 5893 del 19.08.2015, che approva il Programma 
di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Sardegna ai fini della concessione di un sostegno da parte 
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale in base al Regolamento (UE) n. 1305/2013 del 17 
dicembre 2013 IT; 
Visto il Regolamento delegato (UE) n.  640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che  integra  il 
regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e de Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 
amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità che 
abroga, tra gli altri, il regolamento (UE) n. 65/2011; 
Visto il Regolamento di esecuzione (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo2014 che integra 
talune disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR) e che introduce disposizioni transitorie; 
Visto il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante 
modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale (FEASR); 
Visto il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante 
modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto 
riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 
Visto l’Accordo di Partenariato con l’Italia 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 ottobre 
2014 che definisce la strategia per l’utilizzo dei Fondi strutturali e di investimento europei (SIE); 



                          

Gruppo di Azione Locale COROS – GOCEANO – MEILOGU – MONTE ACUTO – VILLANOVA 
via Manzoni, 10 – 07047 THIESI (SS)Tel. 079 8870054   fax 079 8870056   email: gal.logudorogoceano@gmail.com    

 sito web: www.gallogudorogoceano.it   PEC: gal@pec.gallogudorogoceano.it 
 

2 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 36/11 del 14 luglio 2015, concernente il Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 di presa d’atto della proposta di testo definitivo; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 51/7 del 20 ottobre 2015, concernente il Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020, “Presa d’atto della Decisione di approvazione da parte della Commissione 
Europea e composizione del Comitato di Sorveglianza”; 
Visto il PSR Sardegna 2014-2020, come da revisione approvata con Decisione della Commissione 
Europea ed in particolare la Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER -SLTP - sviluppo locale di 
tipo partecipativo-”; 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio dei territori e delle comunità rurali. n. 21817/1349 del 
23.12.2015 di approvazione del Bando per la selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL) e delle 
strategie locali di tipo partecipativo; 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio dei territori e delle comunità rurali. n. 3729/105 del 
15.03.2016 di sospensione della procedura di selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL) e delle 
strategie locali di tipo partecipativo; 
Vista la determinazione del Direttore del Servizio dei territori e delle comunità rurali. n. 5906/152 del 
26.04.2016 di riapprovazione a seguito di modifiche del Bando per la selezione dei Gruppi di Azione 
Locale (GAL) e delle strategie locali di tipo partecipativo; 
Visto il bando per la selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL) e delle Strategie di Sviluppo Locale di 
Tipo Partecipativo pubblicato dal competente assessorato nella citata determina n. 5906/152 del 
26.04.2016; 
Vista la determinazione della Direzione Generale del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità 
ruralin.16532/550 del 28.10.2016 di approvazione della graduatoria del PdA del Gal e di attribuzione delle 
risorse; 
Visto il “Manuale delle procedure attuative e parametri per la determinazione dei costi di riferimento” della 
sottomisura 19.4 del PSR Sardegna 2014-2020, approvato con determinazione n. 10640/263 del 
24.05.2017 della Direzione Generale del Servizio sviluppo dei territori e delle comunità rurali;  
Vista la determinazione della Direzione Generale del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 
n.1953-48 del 12.02.2018 di approvazione della nuova graduatoria di merito dei PdA dei Gal; 
Vista la determinazione della Direzione Generale del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 
n.3232-99 del 06.03.2018 di attribuzione al Gal Logudoro Goceano delle risorse definitive per spese di 
gestione e animazione a valere sulla sottomisura 19.4; 
Vista la determinazione del 28.11.2018 del Servizio Territoriale del Sassarese di Argea di concessione 
del contributo al Gal, domanda di sostegno n. 84250140484, PSR 2014-2020-misura 19-sottomisura 
19.4- sostegno per i costi di gestione e animazione;  
Vista la L.R. 6/12/2019 n.20 art.3 c.26, con riferimento alla dotazione aggiuntiva concessa per le spese 
gestione dei GAL, al fine di assicurarne l’operatività per la Programmazione 14/20 e valutare l’ipotesi di 
internalizzare le attività di tipo istruttorio per i Bandi a Regia GAL, legati alla attuazione dei PdA approvati; 
Visto il Decreto n. 427 DEC/A del 03.02.2021 relativo agli indirizzi attuativi per la ripartizione delle risorse 
di cui all’art. 6 c. 3 della LR n.48 del 28.12.2020 
Vista la deliberazione del C.d.A. del GAL Logudoro Goceano, con la quale si dà mandato alla struttura 
di procedere all’avvio della presente selezione e si autorizza il Presidente alla stipula del contratto con il 
candidato risultato vincitore: 
Visto l’avviso di selezione e i relativi allegati per l’indizione delle gare di selezione per l’individuazione di 
un Animatore Polivalente per le attività di attuazione del PdA a valere sulla Misura 19 “Sostegno allo 
sviluppo locale LEADER -SLTP - sviluppo locale di tipo partecipativo//CLLD – Community Led Local 
Development) - sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di esercizio e per l’animazione” del PSR Sardegna 
2014- 2020; 
Preso atto che viene individuato quale RUP il dott. Sotgiu Francesco Giuseppe, direttore del Gal; 
Ritenuto opportuno procedere all’espletamento delle selezioni di n. 1 figura di Animatore Polivalente; 
Preso atto che alla scadenza del 11.09.2022 dell’Avviso su enunciato sono pervenute n.9 e si rende 
necessario nominare la Commissione di valutazione; 
Viste la comunicazione del Gal prot.n.228/P del 13.09.2022 di richiesta disponibilità componente 
Commissione di Valutazione della selezione per titoli e colloquio per l’individuazione di un Animatore 
Polivalente, per le attività di attuazione del PdA al Dott. Michele Angius, e prot.n. 230/P del 13.09.2022 al 
Dott. Marcello Sechi e prot.n. 229/P del 13.09.2022 all’Avv. Giovanni Danilo Spano; 
Preso atto dell’accettazione del Dott. Michele Angius, del Dott. Marcello Sechi, e dell’Avv. Giovanni 
Danilo Spano;  



                          

Gruppo di Azione Locale COROS – GOCEANO – MEILOGU – MONTE ACUTO – VILLANOVA 
via Manzoni, 10 – 07047 THIESI (SS)Tel. 079 8870054   fax 079 8870056   email: gal.logudorogoceano@gmail.com    

 sito web: www.gallogudorogoceano.it   PEC: gal@pec.gallogudorogoceano.it 
 

2 

 

Vista la determina del Direttore del Gal del 15.09.2022 di nomina della commissione di valutazione per 
la selezione per titoli e colloquio di un Animatore Polivalente per le attività di attuazione del PdA a valere 
sulla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER -SLTP - sviluppo locale di tipo 
partecipativo//CLLD – Community Led Local Development) - sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di 
esercizio e per l’animazione” del PSR Sardegna 2014- 2020; 
Preso atto del Verbale n. 1 del 16.09.2022 della Commissione di valutazione per la selezione per titoli e 
colloquio per l’individuazione di un Animatore Polivalente per le attività di attuazione del PdA dell’elenco 
dei Candidati ammessi e non ammessi al Colloquio; 
 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

➢ di recepire le risultanze emerse nel del Verbale n. 1 del 16.09.2022 della Commissione di 
valutazione per la selezione e dell’elenco dei candidati ammessi e non ammessi al colloquio per 
la selezione per titoli e colloquio di un Animatore Polivalente per le attività di attuazione del PdA 
a valere sulla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER -SLTP - sviluppo locale di tipo 
partecipativo//CLLD – Community Led Local Development) - sottomisura 19.4 “Sostegno per i 
costi di esercizio e per l’animazione” del PSR Sardegna 2014-2020; 

➢ di procedere a tutti gli adempimenti amministrativi necessari per la convocazione dei candidati 
ammessi al colloquio che si terrà sabato 24 settembre 2022 alle ore 9:00 presso la sede del GAL 
Logudoro Goceano in via Manzoni,10, Thiesi; 

➢ di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del GAL Logudoro Goceano sul sito 
www.gallogudorogoceano.it per gg 30 consecutivi per le comunicazioni obbligatorie di Legge. 

 
 
 
Thiesi, 19.09.2022       Il RUP    
        Dott. Francesco Giuseppe Sotgiu 
 
 
 


